
 

 

Nyhedsbrev nr. 1, 2024   
 

Så summer det igen – det er blevet marts, stæren er kommet og det pibler frem 

med krokus og erantis – og så er der kun ca. 110 dage til Vorbasse Marked 2024.  

I januar måned holdt vi vores årlige nytårskur med deltagelse af 42 

boblere, bestyrelsesmedlemmer, kontorfolk og suppleant. Aftenens taler var Otto Skak, formand for By- og 

Markedsfester i DK, som holdt et indlæg om frivillighed og fremtid for landets markeder. En rigtig god aften, hvor der 

også var lejlighed til at snakke på kryds og tværs af grupperne og med dejlig mad på Vorbasse Kro.  

De enkelte boblegrupper har her i starten af marts holdt deres første møder og er nu i fuld gang med at forberede 

årets marked – her er en kort status på grupperne:  

Marketingboblen har fuld gang i afsløring af årets underholdningsprogram og det er allerede afsløret, at Gasbox er et 

af navnene. Der kommer løbende flere afsløringer på SOME. Ellers er der også gang i reklamer for markedet, bl.a. på 

storskærme i Kolding Storcenter og Billund Lufthavn.  

Restaurationsboblen arbejder stadig med indretning af det nye – og større – øltelt og områderne udenfor. Det er en 

stor opgave, som de faktisk har arbejdet med lige siden sidste marked – og de skal nok komme i mål med et godt 

resultat. 

Kram-boblen har netop holdt deres første møde og kigger bl.a. på opstramning og opmåling af smådyrs-pladserne. 

Streetfood-området er i år opgraderet og alle stande i området er solgt. Desuden bliver der som noget nyt plads til to 

maskinudstillinger. Bagagerumsmarkedet bliver desværre ikke til noget i år.  

Hesteboblen har styr på endnu en gang friser-heste opvisning og har bemandingsplanen til markedsdagene klar.  

Beredskabet har, for at leve op til nye myndighedskrav, arbejdet med udvidelse af de enkelte campingpladser på både 

Spejdercamping og Vorbasse Markeds Camping, så pladserne nu er 6 x 12m mod tidligere 6 x 9m. Dette har 

naturligvis givet færre pladser og har gjort bookingen af disse lidt mere besværligt end tidligere, da de fleste gæster 

ønsker den samme plads som de plejer at have.  

Informationsboblen er i år udvidet med 12 frivillige, som vil bemande Dankortvognen som VGF-hjælpere. Tidligere 

har foreninger udefra stået for bemandingen. Vi har arbejdet på at få vagtplanen lukket allerede nu, hvilket vi stort 

set er i mål med. Vi vil gerne allerede nu sige tak til jer som har taget en eller flere vagter. 

Markedspladsens mangeårige vartegn ”Det gule telt” har måttet ”lade livet” i år. Der er ved at være for megen 

vedligehold på teltet, som samtidig skal godkendes/efterses hvert år, og som kræver mange ”Teknik-mænd” til op- og 

nedtagning. Vi håber vores gæster trods alt kan finde rundt på pladsen, selvom den gule ”plet” ikke mere kan hjælpe 

på vej.  

Kontorholdet arbejder med booking af camping- og stadepladser. Der er blevet arbejdet med nyt kram- og 

bookingsystem, men p.g.a. tekniske udfordringer er det først klart til 2025.  

Nyt i år: der bliver opsat et telt til brug for personalet i hallen under markedet, så de kan sætte sig ud i det 

(forhåbentligt) gode vejr i pauserne. Teltet opsættes ud for vinduet i køkkenet. Der vil også blive sørget for 

garderober/skabe til de mange hjælpere.  

Gulvet i den forreste markedshal vil blive pudset og malet inden det rigtig går løs.  

Sidst, men ikke mindst, minder vi om søsætning af korvetten LABRI påskelørdag den 30. marts med afgang fra 

Æ’Gaaedhus kl. 10. Alle er velkomne til at deltage i søsætningen.  

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen i VGF      
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